АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2013                                                                                                                            №  29
с. Пудовка

Кривошеинский район

Томская область

Об  утверждении границ  прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995г № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления(распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Пудовское сельское поселение», в целях защиты прав потребления и упорядочения розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1.Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1.

           2. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 к настоящему постановлению (при отсутствии обособленной территории), до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

           3.  Установить расстояние до границ прилегающих территорий равное 40 метрам.

4. Утвердить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на   которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- схема границ прилегающих и обособленных территорий для организаций, и (или) объекта расположенных на территории с.Пудовка,  согласно приложению 2.
- схема границ прилегающих и обособленных территорий для организаций, и (или) объекта расположенных на территории с.Белосток,  согласно приложению 3.
- схема границ прилегающих и обособленных территорий для организаций, и (или) объекта расположенных на территории д.Вознесенка,  согласно приложению 4.

         5. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на сайте Администрации Кривошеинского района http://kradm/tomsk.ru, раздел «сельские поселения» - Пудовское сельское поселение.

         6. Контроль  исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Пудовского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                             Ю.В.Севостьянов

Пехтелева Л.В.

4 64 31

Направлено:

Прокуратура

Дело № 02-04

Приложение 1

к постановлению Администрации

Пудовского сельского поселения

                                                                                                                                                       от 27.03. 2013   № 29

Перечень объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
п/п
	Объекты, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Адрес

местонахождения

	1
	МБОУ «Пудовская средняя общеобразовательная  школа»
	Томская область, Кривошеинский район, с.Пудовка, ул.Гагарина 1 а

	2
	Стадион «Спринт»
	Томская область, Кривошеинский район, с.Пудовка, ул.Гагарина

	3
	Нежилое здание (МБДОУ «Улыбка», ФАП, СДК, филиал библиотеки, Администрация сельского поселения, почтовое отделение связи)
	Томская область, Кривошеинский район, с.Пудовка, ул.Центральная, 64

	4
	Место для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно- политического характера
	Томская область, Кривошеинский район, с.Пудовка, площадь перед входом на территорию нежилого здания по ул.Центральная, 64

	5
	Сельский  дом  культуры

(не рабочее здание)
	Томская область, Кривошеинский район, с.Белосток , ул.Центральная, 5

	6
	Здание детского сада (СДК, филиал библиотеки, филиал школы, почтовое отделение связи)
	Томская область, Кривошеинский район, с.Белосток , ул.Школьная, 35

	7
	Школа (здание не рабочее)
	Томская область, Кривошеинский район, с.Белосток , ул.Школьная, 39

	8
	ФАП
	Томская область, Кривошеинский район, с.Белосток , ул.Школьная, 28-1

	9
	Сельский дом культуры
	Томская область, Кривошеинский район, д.Вознесенка, ул.Центральная,

	10
	Филиал школы
	Томская область, Кривошеинский район, д.Вознесенка, ул.Новая 9-2,

	11
	ФАП
	Томская область, Кривошеинский район, д.Вознесенка, ул.Новая 7-4,